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Haumenosanne mynuumunanshoro MyHHUHNAILHOE aBTOHOMHOE JOLIKOJIbHOE 06Pa30BaTeNbHOE yUpexkAeHHE no OKIIO
aBTOHOMHOTO (OHOIPKETHOI0) yUpekaeHH s LeHTp pa3BuTHs pebenka netckuit can Nel76 ropona Tromenn no PYBH/HVBI1
WMHH/KTII 7203207469/720301001 no OKB 643
Envtnna nsmepenus: py6. no OKEHN 383
Hanmenoganue opraua, ocywectsasiomero Henaprament obpasoBanust AiMuHucTpauuu ropoaa TiomeHu

q)yHKLU/IM H NMOJTHOMOY K ydupeauTess

Anpec dhaktuyeckoro MECTOHAX0XKIEHUS r.Tromenb yn.Menbuukaiite, 127 Kopm. 1
MYHULIMIIAJIbHOTO OROJKETHOTO
YYPEKACHHS (NoApasaenenus)

L. CBenennst 0 1eATEALHOCTH MYHHIMIATLHOTO GIOAKETHOTO YIPEKAEH Hsi

Llenun nesitenbHocTH Y4PEXKICHHUS B COOTBETCTBUM C (e/IepaibHbIMU 3aKOHAMH, HHBIMU HOPMATHBHbIMM (MyHHLUNATBHBIMH ) PABOBBIMHM aKTAMU H YCTABOM YUPEIKIACHHS:

a)opmupoBanue o6l KynbTypbl,pa3BHTHE bH31HeCKNX, HHTENIEKTYAlIbHBIX, HDABCTBEHHBIX, 5CTUTHUYECKHX U JIHYHOCTHbIX KauecTB,()OPMUPOBAHHUE NPEATOCHLIOKYYEOHOI
ACATENILHOCTH,COXPAHCHHE U YKPEIJIEHUE 310POBbs ACTEH OIIKONBHOIO BO3PACTa;

6)pa3HOCTOpOH HEE pa3BUTHE JEeTel JOLIKOIbHOIO BO3pacTa € y4€TOM UX BO3PACTHLIX U WHJIWBUYaJIbHbIX OCO6€HHOCT€FLB TOM HUCJIC TOCTHIKCHUE NE€TbMH AOLIKOJAbHOIO
BO3pacTa ypoBHs pa3BI/lTl/l$l,H€O6X0[ll/lMOFO W JOCTATOYHOIO [Jis YCNEUIHOr0 OCOBOEHUS UMHU O6pa3OBaT€HbelX nporpamMmm



TYAAVAAS L A v AVILNUYIDITVE U BUSPAL 1A CHCUNUYPHUHECKUX IS JIETEN JOLLKOJALHOTIO BO3pacTa BUAOB A€ATEJIbHOCTH.

Buael nesrenbroctu YUPEAKACHHUS, OTHOCSILHECS K €70 OCHOBHBIM BMIAM ACATEIbHOCTH B COOTBETCTBHH C YCTaBOM YUPEIKIAEHHS:
l.peanusaims oCcHOBHBIX 00111e006pa3zoBaTeNbHbIX IporpamMmm JIOWKOILHOIO 00pa3oBaHms:;
2.1pHCMOTP U YXO1 33 AeThMH JOLWKONBHOrO BO3pACTa;
3.peanusauns 4ononHUTENbHbIX 00LeobpasoBaTenbHbIX MPOrPamMmM AOLLKOMbHOMO 00pasoBaHMs (Mpy HANUYUK MYyHULMNANBHOTO 3aAaHNs Yupeputens)
4.oKa3aHue noronegnyeckoil NOMOLM BOCTIMTAHHMKAM (MPU HAMUYUW MYHULIMNANLHOTO 3aAaHus Yupeputens)
5.NpeaocTaBneHe NUTaHNs BOCNUTAHHUKAM.
[lepeyens ycnyr (paboT), OTHOCAILUXCS B COOTBETCTRUMN C YCTaBOM K OCHOBHbIM BH/1aM A€STEIbHOCTH yUPEXKICHHUS, [PeNOCTaBIeHHE KOTOPbIX OCYLUECTBIIAETCS 3a MJIaTy:

OKa3aH1e yCJyr no ConepKaHmIo,MPUCMOTP,yX0/ U 030POBIIEHHE JAIeTeH, peann3alms 10NnoIHUTENbHbIX 00pa30BaTeNbHbIX TPOrPAMM H OKA3aHHE JOMONHUTENBHbIX
00pa30BaTeNbHAIX M HHBIX YCIYT 33 Npeae]amMi OCHOBHOI 00pa3oBaTeNbHOM POrPaMMBI IOLIKOTLHOIO 06pa30BaHHs

IL. Ioka3aTenn GpuHAHCOBOrO COCTOSIHUS YupexiaeHus (nojapaseseHus)

29 urons 2018r.

N n/n Hanmenosanue noxasarens Cymma, Thic. pyo.
1 2 3

Hegunancosbie akTnBb Beero 57307831,91
U3 HUX:

o1 HEJBHIKUMOE UMYLIECTBO,BCErO: 50256404,89
B TOM YHUCJI€ :0CTATOYHASI CTOUMOCTD 28900632,41
0Cc000 LEHHOE JIBUIKIUMOE UMYILIECTBO,BCErO: 8291706,02
B TOM YHCJIE: OCTATOYHAs CTOUMOCTD 2819900,89
DHUHAHCOBbIE AKTHBbI, BCETO 74680909,34
U3 HUX
JI€HEXKHbIC CPENICTBA YUPEKIEH UL, BCETO: 2972050,3
B TOM YHCJIE:ICHEHKHbIE CPEJCTBA YUPEKICHUS HA CueTax 2972050,3
ACHEXKHbIE CPEICTBA YUPEXKACHUS, pa3MELIEHHbIE HA IE€NO3UThI B KPEAUTHOM OpraHu3anuu
MHbIC (PUHAHCOBBIE HHCTPYMEHTbI

29 NeOUTOpCKas 3a0/KEHHOCTD 110 noxo1aM 71616525,7
JeOUTOpPCKast 3aM0KEHHOCTD 1O pacxogam 92333,34
Obsi3aTesnibeTBa, Beero: 1372261,89
U3 HUX:
Jl0JIrOBble 00s13aTENLCTRA
KPeAHTOPCKas 3a10JKEHHOCTD 1372261,89
B TOM 4MCJIE: MPOCPOUYEHHAs KPEAUTOPCKAs 3310JKEHHOCTh 0




3. MNokazarenu no NOoCTyNNeHusiM U Bbinnaram yypexgeHus

Ne
n/n

HaumeHosaHuwe nokasatens

Koa no
BrIKETHON
Knaccuduka
Lnu cekTopa
rocyaapcree

HHOro
ynpasneHus

Kop sugos
pacxogos
OroaxeToB

KB®O

OTpacnesoi koa*

Koa cybcugumn**

B TOM Yncne

Bcero 1-on
roa
nnaHupoBaHu
s

Onepauuu no
nnUeBbIM
cyeTam,
OTKPbITbIM B
opraHax ©K
unm ©0

Onepauuv no
nuLesbIM
cueTam,
OTKPbITLIM B
KPEAUTHBIX
opraHusaumax

Bcero 2-o#i rog
nnaHnpoBaHus

B Tom

yucrne

Onepauun
no NUUEBbIM
cyeTam,
OTKPLITLIM B
opraHax OK
vwnn ©O

Onepauwu no
nnueBbIM
cyeTam,
OTKPbITLIM B
KPeANTHbIX
opranusauusx

Bcero 3-o1
rog
nnaHnpoBaHm
a

B Tom

qyucne

Onepauwu no
NWLEBbLIM
cyeTam,
OTKPbITHIM B
opraHax OK
wnn @O

Onepauuu no
nnueBbiM
cueTam,
OTKPbITbIM B
KPEAUTHbIX
opraHusaumsax

31

MnaHnpyembiii octaTok
CPeAcTB Ha Hauano
nJaHnpyemoro roga

510

137.0002.0000000.000

137.1.17.1000

1910545,03

1910545,03

510

137.0001.0000000.000

137.1.17.1000

1061505,27

1061505,27

32

MocTynneHusi, Bcero

000

000000000000000000

0000000000

113857847,79

10058077,45

103799770,34

113773158,45

10058077,45

103715081,00

113773158,45

10058077,45

103715081,00

B TOM Yyucne

Bosspat peburopckoit
3aA0/MKEHHOCTH NPOLLNbIX NeT

137.0001.0000000.000

137.1.17.1000

92333,34

92333,34

Cybcnaunm Ha BbinonHeHue
MYHULMNAnbHOro 3aaaxns

130

137.0001.0000000.000

137.1.18.1000

71392862,00

71392862,00

71400506,00

71400506,00

71400506,00

71400506,00

MocTtynnerus ot cobcTeerHnKa
(0T apeHabl akTUBOB)

120

137.0002.0000000.000

137.1.18.1000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MocTtynneHns ot okasanus
roCyaapCTBEHHbIM
(MyHWUMNanbHbIM)
yupexaeHvem
(noapaspenexvem) ycnyr
(BbINONHEHUS pabor),
NpeAoCTaBneHne KoTopbIX A4NS
PU3NYECKIX U HOPULNYECKUX
N OCYLLIECTBNAETCS Ha
NIaTHON OCHOBE, BCErO

130

137.0002.0000000.000

137.1.18.1000

32314575,00

32314575,00

32314575,00

32314575,00

32314575,00

32314575,00

MocTtynneHwus ot
LwTpados,neHEn, NHbIX Cymm
NPUHYAUTENBHOTO N3bATUA

140

137.0002.0000000.000

137.1.18.1000

YMeHbLLIEeHUE CTOMMOCTH
MaTepuanbHbIX 3anacos

440

137.0002.0000000.000

137.1.18.000

0,00

Moctynnennsa ot
MHON, NpUHOCALLER A0X0g
[eATeNnbHOCTH

180

137.0002.0000000.000

137.1.18.1000

0,00

0,00

Cybcuaum ,npegoctaBneHHbie
B COOTBETCTBWM C PELLEHNEM O
6rofkeTa Ha ocyleTceneHmue
COOTBETCTBYHOLNX
uenen(cybcnanm Ha uHble
uenw)

180

137.0000.0000000.000

137.3.18.2202

0,00

0,00

0,00

BoswmeleHve myHuumnansHbim
obpasoBaTenbHbim
opraHm3aLusiM pacxoaos,
CBSI3aHHbIX C
npegocTasneHvem
KOMMEHCALMUN POSUTENBCKON
nnarbl 3a NPUCMOTP U yxog, 3a
LeTbMU B yKa3aHHbIX
OopraHn3aunsx, peanuayroLmnx
obpasosaTenbHyto nporpammy
[OLWKONbHOrO 06pasoBaHus

(nbroTa)

180

137.0000.0000000.000

137.3.18.2107

3170430,20

3170430,20

3170430,20

3170430,20

3170430,20

3170430,20




Bosmelerne myHuLunansHbim
obpasoBartenbHbim
OpraHidaymnam pacxonos,
CBA3AHHbIX C
npegocrasneHvem
KOMneHcaummn poaunTensckom
nnatbl 3a NPUCMOTP 1 yxoA 3a
AETbMU B yKa3aHHbIx
OpraHnsaumsx, peanuayrumx
oBpasoBaTensHyo nporpammy
AOWIKONBHOrO 0Bpasosanus 180 9__|137.0000.0000000.000 _|137.3.18.2207 | 6887647,25| 6887647,25 6887647,25| 6887647,25 6887647,25| 6887647,25
Bosspatsl npolunsix net 130 8 137.0001.0000000.000  [137.1.17.1000 0 0
Bosepatsl npowwnbix net 130 8 137.0002.0000000.000 137.1.17.1000 0 0
Cpepactea,nocTynatowme so
BPEMEHHOe pacnopsixeHue 510 8 137.0000.0000000.000 137.0.18.5000
3.3.|Beinnarst, Beero 000 000000000000000000 _ [0000000000 [ 116829898,09| 10058077,45] 106771820.64] 113773158.45] 10068077 45| 103715081 00| 113773158,45| 10058077,45] 103715081.00
B TOM Yyucne:
211 111 8  |137.0002.0000000.000 [137.1.17.1000 54569,2 54569,2
211 111 8 _ [137.0001.0000000.000 [137.1.17.1000 1852,55 1852,55
211 111 8  |137.0001.0000000.000 [137.1.18.1000 | 42214738,00 42214738,00] 39601390,00 39601390,00] 39601390,00 39601390,00
3apaboTHas nnata 211 853 8  [137.0001.0000000.000 [1371.18.1000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
211 111 8  |137.0002.0000000.000 [137.1.18.1000 | 5901358,00 5901358,00]  5901358,00 5901358,00] 5901358,00 5901358,00
211 853 8 _ [137.0002.0000000.000 [137.1.18.1000
Mpoume sbiNnaTH 212 112 8  [137.0001.0000000.000 [137.1.18.1000 3450,00 3450,00 3450,00 3450,00 3450,00 3450,00
213 119 8  |137.0001.0000000.000 [137.1.17.1000 92891,58 92891,58
Hauncnenns Ha BbINnaTbl No
onnare Tpyaa 213 119 8 _|137.0002.0000000.000 {137.1.17.1000 16479,9 16479,9
Hauncnenns Ha BbINnaTbl No
onnare Tpyaa 213 119 8  [137.0001.0000000.000 |137.1.18.1000 | 12749892,00 12749892,00] 11959619,00 11959619,00] 11959619,00 11959619,00
Hauncnenns Ha BbiNnaTbl No
onnate Tpyaa 213 119 8  [187.0002.0000000.000 |137.1.18.1000 | 1782210,00 1782210,00]  1782210,00 1782210,00]  1782210,00 1782210,00
Yenyru cesian 221 244 8  [137.0001.0000000.000 [137.1.17.1000 0,00 0,00
Yenyri cessn 221 244 8  |137.0002.0000000.000 [137.1.17.1000 10600,00 10600,00
|Yenyru cesian 221 244 8 _[137.0001.0000000.000 [137 1.18.1000 135500,00 135500,00 135500,00 135500,00]  135500,00 135500,00
Yenyri cassu 221 244 8  [137.0002.0000000.000 [137.1.18.1000 66700,00 66700,00 66700,00 66700,00 66700,00 66700,00
TpaHcnopTHbie ycnyru 222 244 8 _[137.0001.0000000.000 [137.1.17.1000 0,00 0,00
| TpaHcnopTHble yenyrm 222 244 8  [137.0001.0000000.000 [137 1.18.1000 20000,00 20000,00 99000,00 99000,00 99000,00 99000,00
TpaHcnopTHbie ycnyru 222 244 8 _ [137.0002.0000000.000 [137.1.18.1000 50000,00 50000,00
KommyHanbHbie yenyru 223 244 8 |137.0001.0000000.000  [137.1.17.1000 343550,71 343550,71
KommyHanbHsie yenyru 223 244 8 _ |137.0002.0000000.000  [137.1.17.1000 28796,00 28796,00
KommyHanisHbie yenyru 223 244 8  [187.0001.0000000.000 [137.1.18.1000 | 3552897,00 3552897,00]  3552897,00 3552897,00] 3552897,00 3552897,00
KommyHansHbie ycnyru 223 244 8 _ [137.0002.0000000.000 [137 1.18.1000 927247,00 927247,00 927247,00 927247,00]  927247,00 927247,00
ApeHfHas nnata 3a
M1ONb3OBaKME MyLLECTEOM 224 244 8  |137.0002.0000000.000  |137.1.18.1000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PaboTbl, ycryru no
COAGPXEHMIO VMyLLecTBa 225 244 8 _ |137.0001.0000000.000 [137.1.17.1000 0,00 0,00
PaboTsl, ycnyru no
COAGPX@HWIO nMyLLeCTBa 225 244 8  |137.0002.0000000.000  [137.1.17.1000 0,00 0,00
PaboTbi, ycnyru no
COAePXaHuio umylecTsa 225 243 9 |137.0000.0000000.000  |137.3.18.1000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PaboTbl, ycryru no
COAEPXaHMI0 UMyLieCTBa 225 244 8  |137.0001.0000000.000 |137.1.18.1000 | 2120990,00 2120990,00|  2120990,00 2120990,00| 2120990,00 2120990,00
PaboTsl, yenyru no
COAGPXaHmio UMyLiecTBa 225 244 8  137.0002.0000000.000 [137.1.18.1000 | 1052730,00 1052730,00|  1080446,00 1080446,00|  1080446,00 1080446,00
Mpoune pabotbl,ycnyri 226 244 8 _|137.0001.0000000.000 |137.1.17.1000 2160,00 2160,00
Mpoyvie paBoTbl,ycnyru 226 244 8  |137.0002.0000000.000  [137 1.17.1000 10624,62 10624,62
Mpo4ve pabotelycnyru 226 243 9 |137.0000.0000000.000  |137.3.18.1000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
LMpoune pabotet,ycnyri 226 244 8  |137.0001.0000000.000 [137.1.18.1000 | 2815817,00 2815817,00]  2594332,00 2594332,00]  2594332,00 2594332 00




Mpoune paboTbl,ycnyru

226

244

137.0001.0000000.000

137.1.18.1000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

poyue paboTtbl,ycnyru

226

244

137.0002.0000000.000

137.1.18.1000

1003847,00

1003847,00

968304,00

968304,00

968304,00

968304,00

ObcnyxvBaHwe 40AroBbix
obsasaTenbCTs nepey
pesugeHTamm

231

853

137.0000.0000000.000

137.1.18.1000

0,00

0,00

0,00

Mocobus no coumnansHoi
NOMOLLW HaceneHuno

262

321

137.0000.0000000.000

137.1.18.1000

0,00

0,00

0,00

Bosmeulerne myHuumnansHbim
obpasoBaTtenbHbiM
OpraHn3aumnam pacxomos,
CBSi3aHHbIX C
npejocTaBneHnem
KOMMEeHcaUnmn poanuTenbCKoit
nnatbl 3a NPUCMOTP 1 yXoA 3a
[ETbMU B yKa3aHHbIX
OpraHv3aumsax, peanuayrowmx
oBpazosatenbHyto nporpammy
AowkonbHoro obpasosanus
(nbrota)

262

321

137.0000.0000000.000

137.3.18.2107

3170430,20

3170430,20

3170430,20

3170430,20

3170430,20

3170430,20

BosmelleHre MyHULMNanbHbIM
obpasoBaTentHbIM
OpraH13aunsm pacxonos,
CBA3AHHbIX C
npeaocTasneHmem
KOMMEHCaLWn POANTENbCKOM
nnaTtbl 3a NPUCMOTP W yxon 3a
LeTbMU B yKa3aHHbIX
OpraHn3aumax, peanuayoLnx
0bpasosaTtensHyro nporpammy
AOLWKONbHOro 0bpasosaHus

262

137.0000.0000000.000

137.3.18.2207

6887647,25

6887647,25

6887647,25

6887647,25

6887647,25

6887647,25

Mpoune pacxopbi

290

243

137.0000.0000000.000

137.3.18.2201

244

137.0000.0000000.000

137.1.18.1000

852

137.0001.0000000.000

137.1.18.1000

800,00

800,00

852

137.0002.0000000.000

137.1.18.1000

853

137.0001.0000000.000

137.1.18.1000

0,00

0,00

853

137.0002.0000000.000

137.1.18.1000

125,62

125,62

MpuobpeTeHne OCHOBHbIX
cpeacTs

310

244

137.0001.0000000.000

137.1.17.1000

0,00

0,00

MproBpeTeHue 0CHOBHbLIX
CpeacTs

310

244

137.0002.0000000.000

137.1.17.1000

0,00

0,00

MpuobpeTeHre 0CHOBHbIX
cpeacTs

310

244

137.0001.0000000.000

137.1.18.1000

3489990,00

3489990,00

3772874,00

3772874,00

3772874,00

3772874,00

MpuobpeTeHne 0CHOBHbLIX
CpeacTs

310

244

137.0000.0000000.000

137.3.18.2202

MpuoBbpeTeHne OCHOBHbIX
cpeacTs

310

244

137.0002.0000000.000

137.1.18.1000

8748,00

8748,00

8748,00

8748,00

8748,00

8748,00

MpuobpeTerne MatepuanbHbix
3anacos

340

244

137.0001.0000000.000

137.1.17.1000

713383,77

713383,77




MpuobpeTerne maTepuansHbix

3anacos

340 244 8 137.0002.0000000.000 137.1.17.1000 1789475 31 1789475 31
MpuoBpeTerrie matepuansHbix
3anacos 340 244 8 137.0001.0000000.000 |{137.1.18.1000 4288788,00 4288788,00 7560454,00 7560454,00] 7560454,00 7560454,00
MpuobpeTerue maTepuansHbix
3anacos 340 244 9 137.0000.0000000.000 [137.3.18.2202
MprobpeTerne matepuansbix
3anacos 340 244 8 137.0002.0000000.000 137.1.18.1000 21521609,48 21521609,48| 2157956200 21579562,00] 21579562,00 2157956200
Bosepat gebutopckoi
3a[J0/MKEHHOCTY NPOLLAbIX feT
510 119 8 137.0001.0000000.000  |{137.1.17.1000 0,00 0,00
Bosspat gebutopckoit
3aA0IMKEHHOCTW NPOLWbIX feT
510 244 8 137.0001.0000000.000 {137.1.17.1000 0,00 0,00
Bosspat gebutopckoit
3a0/MKEHHOCTY NPOLWMbIX NeT
510 119 8 137.0002.0000000.000  [137.1.17.1000 0,00 0,00
BosspaT gebutopckoii
3a[,0/MKEHHOCTM NPOLLMbLIX NeT
510 244 8 137.0002.0000000.000  |137.1.17.1000 0,00 0,00
MnaHvpyembii ocTaTok 510 8 137.0001.0000000.000 137.1.18.1000
CPEACTB Ha KoHeL| 510 8 137.0002.0000000.000  {137.1.18.1000
CpepcTaa,noctynaruve so
BPEMEHHOE pacnopskeHne 910 0 8 137.0000.0000000.000 137.0.18.5000

PykoBogutens yupexaenus

nasHbIn Byxrantep yypexaeHus

/M.B.3axaposa

/E.H.YnbsHosa





